Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032200291

291

Nº 55, terça-feira, 22 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOSSOROCA, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados, encontra-se aberta licitação, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO, visando AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO ZERO KM, POTÊNCIA MÍNIMA
110CV, FLEX (ÁLCOOL E GASOLINA), COR BRANCA, DIREÇÃO HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA ,
04 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 VELOCIDADES, EMENDA PARLAMENTAR DO
DEPUTADO FEDERAL PEDRO WESTPHALEN, PROPOSTA N° 14272.517000/1210-02 E
COMPLEMENTADA COM RECURSOS DO MUNICÍPIO, PARA TRANSPORTE DAS EQUIPES DE
SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Credenciamento e recebimento dos envelopes
do Pregão 22/2022 até o dia 05.04.2022, encerrando às 11h. Abertura das PROPOSTAS DE
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO às 11h30min, do mesmo dia. Cópias do Edital e
Informações: endereço www.bossoroca.rs.gov.br, (55) 3356 4000 R:4017.

Bossoroca, - RS, 21 de março de 2022.
JOÃO ALBERTO OURIQUE DO NASCIMENTO

Vice-Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de lâminas para motoniveladora, conforme
descrição detalhada no anexo I do edital (Termo de Referência). Recebimento de propostas
do dia 22/03/2022 a 07/04/2022 e disputa com início dia 07/04/2022 às 15:00hs. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3652-9406 e retirada do Edital através do
site www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.butia.rs.gov.br

DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A PMC torna públicos os processos licitatórios PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022
Equipamento de radiologia e sensor radiológico. Disputa: 01 de abril de 2022 as 09h.
PREGAO ELETRONICO 046/2022 Aquisição de veículo tipo "trailer". Disputa: 01 de abril de
2022 as 09h. Editais: www.gov.br/compras, UASG 988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf.
(51) 3041-7166.

MAURICIO MEDEIROS
Prefeito

Em Exercicios

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que o
certame em epígrafe, qual seja, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/PROFISSIONAL PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DA PISTA DE SKATE foi DESERTO. Maiores
informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida
Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom/RS, 21 de março de 2022.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

EXTRATO DE CONTRATO

SÚMULA DE CONTRATO Nº 21/2022 de Concorrência Públicas nº 11/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE CANELA. Empresa Contratada - AURA CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI- CNPJ 34.722.817/0001-95. Objeto:
Contratação de empresa para execução da obra de pavimentação, drenagem, sinalização das
vias: Manuel Hexel, José Joaquim Velho, Professora Aparecida Soares, Santina de Oliveira,
Travessa Adolfo Seibt, Cezari Vacari, Gilda Bolognesi, Dos Pinheiros, João Dante, Felisberto
Soares, e Altenor Teles de Souza, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme
projeto, planilha orçamentária, memorial discritivo e cronograma fisíco-financeiro conforme
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2021, pela Lei número 8.666/93 e as alterações, Lei
Complementar 123/2006, Lei Federal 12.440/2011, Decreto Municipal 8.241 de 17 de janeiro
de 2019, as quais farão parte deste instrumento como se nele estivessem transcritos, valendo
expressamente, no que não estiverem em contradição com os termos do mesmo instrumento.
Esta obra está contemplada pelo CONTRATO DE FINANCIAMENTO N° 503.727-30/2018. CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL - PRO TRANSPORTES. A Valor R$ 3.609.053,99 (três milhôes, seiscentos
e nove mil, cinquenta e três reais). Prazo para conclusão total da obra:12 (doze) meses a contar
do Termo de Início. Assinatura: 25 de fevereiro de 2022. Prefeito Municipal: Constantino
Orsolin.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

A SMF/PMC torna público que serão realizados processos licitatórios

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022

Empreitada Global - obra de pavimentação das ruas Edemar de O. da Fonseca,
Efigênio D. Bittencourt, Bruno José da Fonseca e Maria Joaquina S. Silveira, cfe abertura em
27/04, às 10 horas, com recursos oriundos do FINISA;

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

Empreitada Global - obra de ampliação e reforma Posto de Saúde existente -
Florida, cfe abertura em 25/04, às 10 horas, com recursos oriundos Investimento - Atenção
Basica e ASPS; Informações fone: 53.3252.9580, os editais encontram-se no site:
www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 18 de março de 2022.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A SMF/PMC torna público que serão realizados processos licitatórios

PE n° 14/2022

aquisição de materiais de construção para obra de ampliação da EMEF Irmã

Maria Firmina Simon, cfe abertura em 05/04, às 09 horas, com recursos oriundos

MDE;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

aquisição de materiais de obra para pavimentação das ruas: Manoel Luiz R.
Fonseca; Joaquim Paulo de Freitas; Olavo Gomes & Manoel A. Lessa e Padre Flávio
Weissmann, cfe abertura em 06/04, às 09 horas, com recursos oriundos FINISA;

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

aquisição de 06 tratores agrícolas, cfe abertura em 05/04, às 09 horas, com
recursos oriundos convênio 889764/2019 MAPA e Recurso Livre; todos pregões serão
realizados pelo site: www.bll.org.br. Informações fone: 53.3252.9580, os editais
encontram-se no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu/RS, 18 de março de 2022.
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo de Licitação nº 246/2022 - Concorrência nº 01/2022
Tipo: Menor Preço Unitario Global -Objeto: Contratação de empresa para a execução em
regime de empreitada global de remanescente de obra, conforme cronograma físico
financeiro Complementar para Construção da Cobertura da Pavimentação da rodovia
Transaçoriana no Município de Capela de Santana-RS.. Abertura: 22 de Abril de 2022 às
08:30 hs. Maiores informações pelo fone 51 3698-1155, site:
www.capeladesantana.rs.gov.br e email: compras@capeladesantana.rs.gov.br .

Capela de Santana/RS, 18 de março de 2022.
JOSÉ ALFREDO MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

O Município de Carazinho/RS torna público a realização da seguinte licitação:
contratação de empresa para execução de obra de um ginásio poliesportivo, localizado na
Rua Alexandre da Motta, Centro, no Município de Carazinho/RS, com área a construir de
4.500,00 m², de acordo o Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha Orçamentária,
Cronograma e solicitação da Secretaria Geral do Governo, através do Memo 14/2022 e
demais termos do Convênio nº 902.685/2020, assinado entre o Município de Carazinho e
o Ministério da Cidadania. Habilitação e propostas serão recebidas em 25/04/2022, às 9h,
na sala de reuniões do Departamento de Habitação. Editais disponíveis no site do
Município www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/1. Informações pelo telefone (54) 3331-
2699 - Ramal 102 ou 129, e-mail eduardo_kraemer@carazinho.rs.gov.br.

MILTON SCHMITZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022

Abertura: 07 de abril de 2022, às 9h. Objeto: Prestação de serviços de programa de
controle externo de qualidade (teste de proficiência), incluindo programa de educação
continuada.O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul/RS, 21 de março de 2022.
DANIELA VIVIANE GOMES REIS

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2021

O Município de Garibaldi torna público que Adjudicou e Homologou, em
15/03/2022, a Concorrência Pública nº 012/2021. Objeto: Execução de cortina de concreto
armado pré-fabricado para contenção da ampliação de Rótula de Acesso da Av.
Independência e Parque da Barragem - Lote 2, conforme Contrato de Repasse nº
895682/2019 - Op. 1066960-06, para a empresa Molder Estruturas Ltda., CNPJ:
20.780.212/0001-46, com valor de R$ 303.468,93. Informações pelo fone: (54) 3462-8230
ou no site: www.garibaldi.rs.gov.br.

JOSÉ BORTOLINI
Prefeito

Em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022

Contratante: Município de Garibadi/RS. Contratado: Molder Estruturas Ltda., CNPJ:
20.780.212/0001-46. Licitação: Concorrência Pública nº 012/2021. Objeto: Execução de
cortina de concreto armado pré-fabricado para contenção da ampliação de Rótula de
Acesso da Av. Independência e Parque da Barragem - Lote 2, conforme Contrato de
Repasse nº 895682/2019 - Op. 1066960-06. Valor: R$ 303.468,93. Data: 17/03/2022.
Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 07 de abril de 2022, na Rua Tiradentes, 700 - Centro -
Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 004-2022, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral,
(material e mão de obra) destinados aos serviços de 5.700,00 m² de pavimentação
poliédrica, a ser realizada na Estrada da Linha Pulador Norte / Esquina São José, interior do
município de Ibirubá - RS, conforme CT OGU 910677/2021 - Operação 1076494-26 -
Programa Agropecuária Sustentável - pavimentação em estrada vicinal - CAIXA, de acordo
com o memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte do
edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 04 de abril de
2022. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site: www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 22 de março de 2022.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-22T01:46:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial